

Отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы: «Социальная поддержка граждан» отчетный период 12 месяцев 2022 год
	№ п/п
	Номер и наименование 

	Ответственный 
исполнитель, соисполнитель, участник  
должность/ФИО)
	Результат 
реализации (краткое описание)
	Фактическая дата начала   
реализации 

	Фактическая дата окончания
реализации, 
наступления  
контрольного 
события
	Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной      
программы, тыс. руб.
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения

	
	
	
	
	
	
	предусмотрено
муниципальной программой
	предусмотрено бюджетной росписью
	факт на отчетную дату

	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	
	8

	
	Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан»

	главный специалист по бюджетному учету Уварова С.С.
	
	1 января 2022
	31 декабря 2022
	39,4
	39,4
	39,4
	

	1
	Подпрограмма 1 «Социальная поддержка отдельных категорий граждан»
	главный специалист по бюджетному учету Уварова С.С.
	выполнение в полном объеме социальных обязательств государства перед населением, усиление социальной поддержки отдельных категорий граждан. Снижение бедности, социального и имущественного неравенства среди получателей мер социальной поддержки
	
	
	39,4
	39,4
	39,4
	



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к отчету об исполнении плана реализации
муниципальной программы «Социальная поддержка граждан»
отчетный период за 12 месяцев 2022 года.
       Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан» была утверждена постановлением Администрации Верхняковского сельского поселения 04.07.2022 № 73. В соответствии с постановлением Администрации Верхняковского сельского поселения от 03.09.2018 № 80 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Верхняковского сельского поселения и Методических рекомендаций», постановлением Администрации Верхняковского сельского поселения от 01.08.2022 № 86 утвержден план реализации муниципальной программы Верхняковского сельского поселения «Социальная поддержка граждан» на 2022 год.
       Основным мероприятием Подпрограммы 1 «Социальная поддержка отдельных категорий граждан» муниципальной программы «Социальная поддержка граждан» является «выполнение в полном объеме социальных обязательств государства перед населением, усиление социальной поддержки отдельных категорий граждан. Снижение бедности, социального и имущественного неравенства среди получателей мер социальной поддержки».
    В рамках подпрограммы 1 в установленный срок выполнено одно основное мероприятие «Выплата муниципальной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы».
    Контрольное событие подпрограммы 1 выполнено в установленные сроки.
По итогам проведенного анализа исполнения плана реализации муниципальной программы Верхняковского сельского поселения «Социальная поддержка граждан» установлено отсутствие фактов несоблюдения сроков выполнения мероприятий, мероприятия выполнены в установленные сроки, в связи с чем принятие дополнительных поручений не требуется.
       Объем средств на реализацию муниципальной программы за счет средств бюджета поселения по плану составил 39,4 тыс. руб., фактически израсходовано за 12 месяцев 2022 года 39,4 тыс. руб. (100% к годовому плану).
       Отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы по итогам 12 месяцев 2022 года представлен в приложении к пояснительной информации.




Глава Администрации 
Верхняковского сельского поселения                                                       А.И. Литвинова

